
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-12-7-5  
Séance du vendredi 8 octobre 2010 
 
 

INTERVENTION DU DEPARTEMENT EN FAVEUR DES MAISONS ANCIENNES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG 2009-5-7-2 du Conseil Général du 09/12/2009 relative aux 
Actions départementales en faveur de la conservation et de l’animation du patrimoine 
culturel, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 Décide d’attribuer un montant total d’aides de 159 700 € aux 56 bénéficiaires 
récapitulés sur le tableau joint au rapport. 

 Précise que la dépense correspondante est à prélever sur les crédits inscrits au 
budget départemental 2010 (programme D212, chapitre 204 – fonction 312 – 
nature 2042 –code/programme 22821). 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20101008-0000006226-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 11/10/2010
Réception par le Prefet : 11/10/2010
Publication : 15/10/2010



2/2 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service du Patrimoine et de la Conservation 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 8 OCTOBRE 2010 

 
Intervention en faveur des maisons anciennes 

 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

MAC00754 
ALT MICHEL 
Maison ancienne - 33 rue des Juifs à 
RIBEAUVILLE 

34 722 € forfait 2 800,00

MAC00723 
AMANN PIERRE-YVES 
Maison ancienne - 9 rue de l'Ancienne 
Ecole à JETTINGEN 

8 080 € forfait 500,00

MAC00745 
ANCEL JEAN-LUC 
Maison ancienne - 8 route des Bagenelles 
à LE BONHOMME 

16 543 € forfait 2 000,00

MAC00747 
BECKER JEAN-JACQUES 
Maison ancienne - 7 rue des Vignerons à 
BERGHEIM 

3 141 € forfait 500,00

MAC00743 
BENATTI MICHEL 
Maison ancienne - 19 rue Saint-Nicolas à 
RIQUEWIHR 

7 500 € forfait 600,00

MAC00759 
BERG CHRISTIAN 
Maison ancienne - 1B rue des Récollets à 
ROUFFACH 

28 464 € forfait 1 800,00

MAC00716 
BONZON FRANCIS 
Maison ancienne - 6 rue du Centre à 
ANDOLSHEIM 

11 621 € forfait 800,00

MAC00760 
BOSCHI STEPHANE 
Maison ancienne - 16 rue aux Quatre 
Vents à ROUFFACH 

35 470 € forfait 3 000,00

MAC00753 
BRAVIN ORIANA 
Maison ancienne - 11 Place du Tilleul à 
RIBEAUVILLE 

71 319 € forfait 4 000,00

MAC00729 
BURY DIDIER 
Maison ancienne - 32 rue de Ferrette à 
FOLGENSBOURG 

36 947 € forfait 3 000,00

MAC00758 
CAFFIER NATHALIE 
Maison ancienne - 24 rue Retting à 
ROUFFACH 

17 867 € forfait 1 200,00

MAC00762 
DECK NADINE 
Maison ancienne - 21 rue du Maréchal 
Joffre à ROUFFACH 

32 975 € forfait 3 000,00

MAC00735 
DIESEL JEAN-JACQUES 
Maison ancienne - 6 rue Saint-Martin à 
BEBLENHEIM 

53 965 € forfait 3 500,00

MAC00741 
DOSCH JEANNE 
Maison ancienne - 7 rue des Juifs à 
RIQUEWIHR 

27 777 € forfait 2 000,00

MAC00687 
DUCROCQ NICOLAS 
Maisons anciennes - 24 rue du Maréchal 
Lefebvre à GUEMAR 

24 084 € forfait 2 500,00

MAC00746 FENARD MICHEL 
Maison ancienne - 230 Pairis à ORBEY 22 448 € forfait 1 800,00



MAC00761 
FRANZI MARC 
ROUFFACH - 3 rue du Maréchal 
Lefebvre à ROUFFACH 

59 518 € forfait 5 000,00

MAC00763 
GARTNER BENOIT 
Maison ancienne - 1 rue du Château à 
ROUFFACH 

17 804 € forfait 1 300,00

MAC00718 
GLOECKLER CLAUDIE 
Maison ancienne - 11 rue de la 
Poisonnerie à COLMAR 

6 513 € 
 
  forfait 500,00

MAC00722 
GOFFENEY DORIS 
Maison ancienne - 93 Grand'Rue à 
TURCKHEIM 

12 737 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00725 
GUIDON GILLES 
Maison ancienne - Ancienne Gare de 
DANNEMARIE 

79 308 € 
 
  forfait 4 000,00

MAC00749 
HABERKORN LUDOVIC 
Maison ancienne - 4 Place de la Mare aux 
Canards à BERGHEIM 

64 856 € 
 
  forfait 3 500,00

MAC00726 
HASSLER ISABELLE 
Maison ancienne - 2 rue de la Forêt à 
MANSPACH 

23 864 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00728 
HELL PHILIPPE 
Maison ancienne - 85 rue Principale à 
HIRTZBACH 

26 637 € 
 
  forfait 3 000,00

MAC00730 
HESS DANIEL 
Maison ancienne - 12 rue Oberdorf à 
HAGENTHAL LE BAS 

79 103 € 
 
  forfait 5 500,00

MAC00732 
HUEN MARCEL 
Maison ancienne - 9 rue du Rhône à 
MULHOUSE 

29 205 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00750 
JACOB CONSTANCE 
Maison ancienne - 13 rue des Vignerons à 
BERGHEIM 

38 224 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00742 
JENNY MICHEL 
Maison ancienne - 32 rue du Général de 
Gaulle à RIQUEWIHR 

18 895 € 
 
  forfait 1 000,00

MAC00657 
JOGGERST ANNETTE 
Maisons anciennes - 17 rue Flesch à 
RIBEAUVILLE 

38 135 € 
 
  forfait 2 800,00

MAC00765 
JURCZYK KRISTIAN 
Maison ancienne - 64 rue Jean Jaurès à 
SOULTZ 

35 237 € 
 
  forfait 2 500,00

MAC00756 
KRETZ HUBERT 
Maison ancienne - 1 rue de la Lauch à 
PFAFFENHEIM 

85 814 € 
 
  forfait 7 000,00

MAC00702 
KRUGER THIERRY 
Maisons anciennes - 5 rue des Raisins à 
BEBLENHEIM 

48 061 € 
 
  forfait 3 000,00

MAC00752 
KUHLMANN YVETTE 
Maison ancienne - 14 rue de l'Eglise à 
HUNAWIHR 

23 642 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00712 
LAUG CHANTAL 
Maisons anciennes - 20 rue de la Première 
Armée à RIQUEWIHR 

26 472 € 
 
  forfait 2 500,00

MAC00727 
LIBIS CHARLOTTE 
Maison ancienne - 6 rue Principale à 
FISLIS 

32 457 € 
 
  forfait 2 000,00



MAC00736 
MADELAINE PATRICK 
Maison ancienne - 16 rue de Hoen à 
BEBLENHEIM 

32 355 € 
 
  forfait 1 600,00

MAC00738 
MERGEN VALERIE 
Maison ancienne - 10 rue Basse du 
Rempart à KAYSERSBERG 

31 775 € 
 
  forfait 2 500,00

MAC00731 
MOREAU CATHERINE 
Maison ancienne - rue Albert Ottenwalter 
à SICKERT 

97 607 € 
 
  forfait 6 500,00

MAC00744 
OBRY ALPHONSE 
Maison ancienne - 46 rue du Schlossberg à 
ZELLENBERG 

26 861 € 
 
  forfait 2 500,00

MAC00733 
PERCHENET LOIC 
Maison ancienne - 68 rue du Général de 
Gaulle à DIETWILLER 

22 060 € 
 
  forfait 1 200,00

MAC00719 
RAMI PRIMO 
Maison ancienne - 5 rue Pfeffel à 
COLMAR 

17 385 € 
 
  forfait 1 000,00

MAC00697 
SAUR MARC 
Maisons anciennes - 43 rue Principale à 
OBERHERGHEIM 

19 818 € 
 
  forfait 1 900,00

MAC00737 
SCHILLINGER ANNIE 
Maison ancienne - 5 rue de la 
Commanderie à KAYSERSBERG 

31 537 € 
 
  forfait 1 800,00

MAC00717 
SCHULLER JACQUELINE 
Maisons anciennes - 6 rue des Blés à 
COLMAR 

51 021 € 
 
  forfait 4 000,00

MAC00699 
SCI LA TASCHE 
Maisons anciennes - 30 rue du Général de 
Gaulle à KAYSERSBERG 

63 770 € 
 
  forfait 6 500,00

MAC00721 
SCI RIETSCH 
Maison ancienne - 7 Place de la Cathédrale 
à COLMAR 

95 003 € 
 
  forfait 7 000,00

MAC00720 
SCI VAUBAN - NOCK Martine 
Maison ancienne - 38 rue Vauban à 
COLMAR 

98 865 € 
 
  forfait 5 000,00

MAC00724 
SCI YMAGYNE 
Maison ancienne - Angle Grand'Rue et 2 
rue Basque à COLMAR 

119 362 € 
 
  forfait 10 000,00

MAC00764 
STRAUEL SUZANNE 
Maison ancienne - 14 rue de la République 
à SOULTZ 

42 698 € 
 
  forfait 3 500,00

MAC00739 
SUTY CHRISTIAN 
Maison ancienne - 7 rue des Bains à 
KAYSERSBERG 

11 448 € 
 
  forfait 600,00

MAC00740 
THALER DIDIER 
Maison ancienne - 6 rue des Potiers à 
KIENTZHEIM 

6 013 € 
 
  forfait 500,00

MAC00751 
TREIBER JEAN-MARC 
Maison ancienne - 32 rue du Vieil Hôpital 
à BERGHEIM 

25 840 € 
 
  forfait 2 000,00

MAC00757 
UEBERSCHLAG MARIE-ROSE 
Maison ancienne - 1 rue des Blés à 
ROUFFACH 

14 479 € 
 
  forfait 1 300,00

MAC00755 
WECK MATTHIEU 
Maison ancienne - 2 rue Basse à 
GUEBERSCHWIHR 

50 240 € 
 
  forfait 5 000,00



MAC00748 
WETTLIN ANNE 
Maison ancienne - 3 rue du Vieux Moulin 
à BERGHEIM 

19 593 € 
 
  forfait 1 700,00

MAC00734 
WIDMER WILLIAM 
Maison ancienne - 15 rue de la Fontaine à 
SIERENTZ 

97 925 € 
 
  forfait 7 000,00

 

 Total 159 700,00


